ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 664/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Administração e à Secretaria de Educação,
solicitando especial atenção no sentido de realizarem a entrega imediata da Carteiras de
Trabalho e Rescisão de Contrato dos ACTs que não tiveram seus contratos prorrogados.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se da solicitação de vários Professores ACTs, os quais necessitam urgentemente de
suas Carteiras de Trabalho, bem como o recebimento dos valores quanto as suas Rescisões
Contratuais.
Destaca-se que está ocorrendo atraso gritante quanto a entrega das Carteiras de Trabalho
e as Rescisões dos Professores ACTs, pois os mesmos necessitam das suas Carteiras de
Trabalho e também receberem suas Rescisões, face que têm compromissos assumidos e
também estão a procura de novos empregos, necessitando assim, das suas CTPS.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2017

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB